
 

DIREZIONE DIDATTICA - TODI 
Piazzale G.F.degli Atti,1  06059   -  TODI (PG) 

Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  
Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  

indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

 

 

 

 

 
 Alle sezioni di:  

Albo on line – Bandi di gara  

Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti/delibere a contrarre  

Del sito internet dell’Istituzione Scolastica  

www.direzionedidatticatodi.it 

 

Determina n. 55/2020 

 

Oggetto: Determina a contrarre acquisto su MEPA Pannelli Touch Screen 

 
Codice CIG Z072E892E5 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 


-Visto l’art. 36 c. 2 lett. a) del “Nuovo Codice degli Appalti” – procedure sotto soglia, come 

modificato dal D. Lgs n. 56 del 19/04/2017 “Decreto correttivo del Codice dei Contratti”;  

-Visto l’art. 32 c. 14 del D. Lgs n. 50/2016 che dispone che per gli affidamenti di importo non 

superiore a € 40.000,00 il contratto è stipulato anche mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 

strumenti analoghi;  

-Vista la Legge 13/08/2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia;  

-Visto il D.I. 129 del 28 agosto 2018 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della L. 13/07/2015 

n. 107 ed in particolare gli artt. da 43 a 48; 

-Vista la delibera del Consiglio di Circolo n. 90, seduta del 16/12/2019, relativa all’ “Aumento dei 

limiti per gli affidamenti diretti di competenza del Dirigente Scolastico di contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria concernenti lavori, servizi e forniture (art. 45 

comma 2 lettera a) del Decreto n. 129/2018);  

-Visto il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Circolo seduta del 16/12/2019, delibera 

n. 88;  

-Visto il D.L. 19 maggio 2020 n. 34 recante “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni 

scolastiche statali e per lo svolgimenti in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021” 

cd. “Decreto rilancio” art. 231 c. 1, che ha previsto per questa istituzione scolastica l’erogazione di 

risorse finanziarie pari ad € 32.660,29; 

-Considerata la necessità di implementare le dotazioni informatiche esistenti nei plessi della 

Direzione Didattica di Todi, in conformità a quanto previsto nel Piano DDI; 

-Ritenuto l’affidamento del servizio coerente con il PTOF aa.ss. 2019/2022 approvato dal Consiglio di 

Circolo con delibera n. 47 del 20/12/2018, e ss.mm.ii.;  

-Rilevato che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Circolo, 

previsto dall’art. 45 c. 2 lett. a) Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e dei 

limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e forniture … 

superiore a 10.000,00 euro”;  

PGEE06000L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005117 - 30/09/2020 - C14 - Contabilità general - I
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000113 - 30/09/2020 - A05 – Contabilità - I

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.direzionedidatticatodi.it/


-Constatata l’assenza oggi di CONVENZIONI CONSIP ATTIVE di cui all’art. 26, comma 1, della 

legge 488/1999 aventi ad oggetto beni e servizi comparabili a quanto richiesto nella presente procedura;  

-Consultata in MePA la disponibilità di beni e servizi rispondenti alle esigenze di questa I.S. e ritenuta 

l’offerta della Ditta “Le Fontane Informatica” s.n.c. di Catarinucci Marco & Stefano di Todi (PG) 
vantaggiosa rispetto al rapporto qualità/prezzo, in base alle esigenze della scuola;  

-Accertato che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 

 

DETERMINA 

 

-di acquistare presso la Ditta Le Fontane Informatica s.n.c. di Catarinucci Marco & Stefano, Via 

San Raffaele, 4/A 06059 Todi (PG), P.I. 02510200542, tramite ricorso a OdA in MEPA il seguente 

materiale:  

 N. 5 Promethean 65" 4K – compresa staffa per fissaggio a muro, wifi e trasporto; 
 di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa complessiva di € 9455,00 (euro 

novemilaquattrocentocinquantacinque/00) Iva compresa al Programma Annuale 2020, Attività 

A.03.12 Didattica “Risorse ex art 231 comma 1 D.L. 34/2020” conto 4/3/17; 
 di autorizzare il pagamento della fattura elettronica debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale dopo il relativo riscontro della 

regolarità della fornitura previa verifica della procedura sulla tracciabilità e del DURC da 

parte di questa Istituzione Scolastica, ai sensi della L. 136/2010; 
 di evidenziare il CIG relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
 di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016, la Dirigente Scolastica pro tempore Dott.ssa 

Raggetti Silvana in qualità di Responsabile Unico del Procedimento;  
  di pubblicare questo atto in “Albo on line” e “Amministrazione Trasparente” all’interno del sito 

web della scuola.  

 

 

 

Todi, 30/09/2020 
 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     Dott.ssa Silvana Raggetti 

 

 

 

Firmato digitalmente da SILVANA RAGGETTI


		2020-10-08T10:55:57+0200
	RAGGETTI SILVANA




